
VILLE DE 

Leers 
DEPARTEMENT DU NORD 

CANTON DE ROUBAIX 2 

COMMUNE DE LEERS 

Réf.: CM/NO 

REPUBLIQUE FRANCAISE 

liberté - Egalité - Fraternité 

ARRETE DU MAIRE 

N°24-458

Objet : Fête de I' Amitié franco-belge - Réglementation de circulation et de stationnement 
Mesures temporaires pour ies Puces du jumelage. le samedi 14 septembre 2024. 

Nous, Maire de la Ville de Leers : 

Vu le Code Général des Collectivités Territoriales et notamment les articles L. 2212-2 et L. 2213-1 à L. 2213-6; 
Vu le Code de la Route et notamment i'article R. 417-10 ; 

Vu l'arrêté du 24 novembre 1967 modifié et l'instruction interministérielle sur la signalisation routière; 
Vu l'arrêté portant délégation de fonctions n° 20-167 du 29 mai 2020; 
Vu l'arrêté municipal du 16 juin 1960 portant règlement des foires, marchés et ducasses; 

Considérant que l'occupation du domaine public pour « Les Puces du jumelage » organisées dans le cadre 
de la fête de l'amitié fra.nco-belge. le samedi 14 septembre 2024 ne permettra pas de circuler; 
Considérant qu'il y a lieu de prendre toutes mesures nécessaires pour réglementer la circulation et le 
stationnement afin de préserver la sécurité publique ; 

ARRÊTONS 

Article 1 : Le samedi 14 septembre 2024, le stationnement de tous les véhicules, exception faite des véhicules 
de secours et de service, seront interdits et considérés comme gênant de 
5 h à 15 h: 

- Rue Victor Hugo, partie comprise entre la rue Mitoyenne et l'entrée de
ia résidence Porte de France :
- Rue Mitoyenne, partie comprise entre la rue Victor Hugo et ia rue
Franklin, le long des espaces verts afin d'éviter aux exposants de s'installer
sur la route ;
- Rue Franklin, sauf riverains, partie comprise entre la rue Mitoyenne et
l'entrée de la résidence Le Repos;
- Rues de Mons et de Gand dans la résidence Porte de France.

Article 2 : La circulation sera interdite le samedi 14 septembre 2024 de 
8 h à 16 h: 

-Rue Victor Hugo, partie comprise entre la rue Mitoyenne et l'entrée de la
Résidence Porte de France ;
-Rue Victor Hugo, sauf riverains, la partie comprise entre la rue de Jüchen et l'entrée de la résidence Porte de

France;
-Rue Mitoyenne, à partir de la rue Victor Hugo vers la Belgique;
-Rue Franklin, partie comprise entre la rue Mitoyenne et le clos des Tamaris;
-Rues de Mons et de Gand de la résidence Porte de France.
-Rue de Tournai dans !e sens de l'entrée. Les habitants de la résidence Porte de France pourront sortir du
lotissement mais ne pourront pas y rentrer avant la fin de la manifestation.




